
Vážení spoluobčané

Právě otevíráte první číslo nového barevného formátu zpravodaje města v roce 2020, a proto se sluší na úvod vzpomenout na uplynulý rok 2019 

a předložit plány na rok 2020.

Před nedávnou dobou jsme si společně plánovali uplynulý rok, dávali si novoroční předsevzetí, stanovovali si smělé cíle a závazky a již se s tím-

to rokem loučíme. Než se totiž člověk stačil pořádně rozkoukat, byla zima pryč, jara si ani nevšiml, létem proletěl jako vítr a už tu byl barevný 

podzim, který v mžiku přešel do adventního času. Každý v tomto čase zavzpomíná na uplynulé dny a provede malou bilanci svých splněných či 

nesplněných závazků a slibů. Pro některé to byl rok plný zdarů a úspěchů, pro některé zase rok samých zklamání. I přes to se ale musí člověk 

dívat stále dál, dál do budoucnosti, do dalšího nového období a pevně věřit, že bude další čas přece jen o něco lepší. Dovolte, abych i já provedl 

malou bilanci dění v našem městě.

Právě skončil první rok volebního období 2018-2022. Každý z Vás si již jistě udělal dokonalý obrázek o tom, co je v rámci rozvoje města plněno, 

co se daří připravovat, co naopak pokulhává, kterým směrem je město vedeno a o co všem zvoleným zastupitelům vlastně jde.

Na celorepublikové politické scéně to byl rok mimořádný, neboť se nekonaly žádné volby. V rámci krajského dění se do svého závěru dostalo 

dokončení studie dopravního řešení brněnské aglomerace při zpracovávání ZÚR JMK, v jejichž podporované variantě jsou navrženy komunikace 

v tom rozsahu, jaký požadovalo město Modřice. V případě našeho města rovněž neproběhly žádné politické události. Zastupitelstvo pracovalo 

ve zvoleném složení a personální obsazení zaměstnanců města doznávalo jen nepatrných změn.

V oblasti investic byla nejsledovanější akcí výstavba víceúčelové městské haly. V uplynulém roce bylo provedeno zásadní množství stavebních 

prací a nyní se nacházíme před dokončením části projektu. Již je plně dokončena budova haly a probíhá dokončování komunikací. Od 9. 1. 2020 

je zahájen proces předávání díla a na 23. 1. 2020 je vypsáno kolaudační řízení. Pokud proběhne kolaudace bez problémů, je plánováno uvedení 

městské haly do provozu od 3. 2. 2020. Zbytek objektů venkovních hřišť a zahrádky bude dokončen do 30. 4. 2020. Již přes vánoční svátky bylo 

uvedeno do zkušebního provozu kluziště s umělou ledovou plochou.

Z ostatních plánovaných investičních akcí byly dokončeny rekonstrukce půdního prostoru radnice, rekonstrukce objektu Hybešova 596 pro zá-

zemí pracovní čety, I. etapa oprav chodníků na ulici Brněnská, místa pro přecházení na ulici Chrlická a Nádražní a část zateplení bytového domu 

Sadová 563. Dále bylo za přispění MV a JMK pořízeno nové dopravní vozidlo pro JSDH Modřice. Jsou rozpracovány projekty revitalizace zeleně 

jako u vnitro blokové při ulici Komenského a Husova, na Primále a u rybníku při ulici Masarykova. Jsou také rozpracovány projekty parkovacích 

stání na ulici Poděbradova a připravuje se oprava dalších chodníků ulice Benešova a Sadova. Z velkých budoucích investičních akcí byla zahá-

jena architektonická soutěž na využitelnost objektu nám. Svobody 171 – dům s podloubím a je rozpracována PD na výstavbu nové hasičské 

zbrojnice, na kterou již město od MV obdrželo příslib finanční dotace.

Bohužel některé investice bylo nutné přesunout do dalšího roku neboť ve většině z nich město díky pomalé práci stavebního úřadu Šlapanice 

zejména odboru územního plánování a památkové péče neobdrželo v zákonných lhůtách potřebná povolení a stanoviska. Nejvíce se tato sku-

tečnost projevila na revitalizaci veřejné zeleně a výstavbě veřejných hřišť. Samostatnou kapitolou je pak zpracovávání PPO Modřice, které je ve 

fázi koordinace s plánovanými stavbami JMK jako je severní obchvat Modřic a Jižní tangenta.

Jak jsem zmínil, nepodařilo se spoustu úkolů dokončit a bylo nutné jejich převedení do dalšího kalendářního roku, což je pro vedení města 

nepříjemné a současně zavazující. Nyní si ale nikdo z nás nedokáže odpovědět na otázku: Co nám přinese nový rok 2020? Především to bude 

opět rok volební. K volebním urnám půjdeme v rámci krajských voleb a doufejme, že to budou volby jediné.

Z vlastních aktivit a investic je město připraveno v novém roce dokončit všechny nesplněné úkoly z roku 2019 a zejména uvést v plnohodnot-

ný život městskou halu. Velkou snahou vedení města bude získávání finančních prostředků na realizaci projektů z vyhlašovaných dotačních 

programů. Kolik a v jaké výši dotace získáme, dnes nikdo není schopen říci, neboť díky našemu rozpočtu nejsme zrovna městem s dobrými 

předpoklady pro přidělování dotací.

Ke zmíněným přesunutým projektům se řadí další drobnější akce, které by měli vést zejména ke zkvalitnění života v našem městě, jako jsou po-

kračující opravy VO a chodníků, výstavba skladové haly posypového materiálu v areálu ulice Hybešova, parkovací stání při ZŠ na Komenského 

ulici, zahájení rekonstrukce školní jídelny přeložkou kabelů Cetin a zejména vybudování kamerového systému města.

Věřím, že to co je naplánováno v rámci rozvoje města se vedení konečně podaří splnit. Současně jsem přesvědčen, že Vy všichni budete hlavním 

kritikem při hodnocení plnění daných úkolů a hlavním rozhodčím při vyúčtování na konci roku.

Dovolte mi závěrem, jménem vedení města Modřice i jménem svým, Vám popřát do nového roku 2020 hodně zdraví, štěstí, pracovních a spo-

lečenských úspěchů a plno upřímné lásky. Přeji Vám, aby se Vám v novém roce vyplnila všechna Vaše přání a dodrželi jste všechna Vaše 

předsevzetí.

Ať žije nový rok 2020.

Ing. Josef Šiška - starosta
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Nejkrásnější čarodějnicí 2024 se stala Adéla Kračmárová

Důležitá telefonní čísla
Městský úřad Modřice	 tel.: 537 001 011
Městská policie Modřice	 tel.: 156, 602 555 193
Městská knihovna	 tel.: 537 001 028
Pasivní bytový dům pro seniory	 tel.: 538 728 182, 538 728 183, 731 440 706
Víceúčelová sportovní hala	 tel.: 603 808 048

Webové stránky města Modřice: www.mesto-modrice.cz
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Slovo starosty

Milí spoluobčané,
v dubnu zasedala rada města celkem tři-

krát. 16.  dubna na svém řádném zasedání 
a  3. a  8.  dubna na svém mimořádném za-
sedání. Na dalších stránkách najdete výběr 
přijatých usnesení, všechna usnesení jsou 
na webu města v nabídce Úřad.

Pokračuje rekonstrukce veřejného osvětle-
ní a pokládky kabelu NN do země v ulicích 
Hybešova, Rybníček, nám. Míru a Hřbitovní.

V  poslední fázi je rekonstrukce lokality 
Za Humny. Probíhají zde již pouze práce na 
úpravě povrchu komunikace.

V  ulici U  Hřiště bylo před smluvním ter-
mínem dokončeno nové kontejnerové stání 
a vznikla tím 2–3 parkovací místa.

Během jednoho týdne byla provedena ce-
loplošná oprava komunikace na ul. Nádražní, 
SÚS JMK má v plánu ještě v  letošním roce 
i opravu části ulice Brněnská v úseku smě-
rem od motokár k podjezdu pod I/52.

U domu s podloubím na náměstí Svobody 
byl po odstranění omítek zjištěn horší stav, 
než se předpokládalo v  projektu. Bylo tedy 
nutno objednat vícepráce pro další statické 
zajištění.

29. dubna byla zahájena téměř 20 let při-
pravovaná rekonstrukce ulice Masarykova. 
Při ní bohužel nemůže být zbourána budova 
kaplanky, která významně zužuje komuni-
kaci při výjezdu z náměstí. Její demolici ne-

schválili památkáři a Ministerstvo kultury.
Specializovaná firma ve spolupráci s PČR 

stanovila objízdné trasy, což již tak složitou 
dopravní situaci ve městě ještě více kom-
plikuje. Žádám všechny občany o  trpěli-
vost a shovívavost. Děláme vše pro to, aby 
dopady této akce byly na každého z vás co 
nejmírnější, ale zcela eliminovat je prostě ne-
lze. Všechny známé informace jsou postup-
ně zveřejňovány na speciální stránce webu 
města v sekci Informace, která byla k tomuto 
účelu zřízena. Zákazy zastavení musejí být 
na objízdných trasách z důvodu jízdy linko-
vých autobusů. Pro ostatní nákladní dopra-
vu kromě zásobování a dopravní obsluhy je 
průjezd centrem zakázán. Největší poměrně 
volné parkovací kapacity jsou k dispozici za 
městskou halou a u travnatého fotbalového 
hřiště.

17.  dubna proběhlo ve velké zasedací 
místnosti na radnici opakované veřejné pro-
jednání změny č. 1 A územního plánu města 
Modřic za účasti asi 100 občanů. Námitky 
a připomínky bylo možné písemně podávat 
do 24. 4. Tento den se na radnici konalo již  
4. setkání občanů s  vedením města, které 
bylo zaměřeno zejména na seznámení s prů-
během rekonstrukce ulice Masarykova.

30. dubna se v areálu Pod Kaštany konalo 
již tradiční pálení čarodějnic, které organizo-
val sbor dobrovolných hasičů. Program byl 
zaměřen zejména pro děti. Dospělí se zase 
dobře bavili s  přáteli u  dobrého jídla a  pití, 
které v hojné míře zajistili pořádající hasiči. 
Ti ještě navíc museli v průběhu večera vyjet 
ke skutečnému požáru. Vše zvládli na jednič-
ku, za což jim patří dík.

Postupně se upřesňuje program oslavy 
30 let města Modřic. Najdete jej v tomto čís-
le Zpravodaje.

� Libor Procházka
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Usnesení 37M-R-1.1/2024: RMM schvalu-
je Dodatek č.  1 ke smlouvě o  dílo s  ev. č.: 
SML_2023/0125/1 mezi městem Modřice 
a  firmou BERNarch,  s.  r.  o., Severní 1021, 
Modřice, IČ: 4153707. Předmětem smlouvy 
je studie  – Stavební úpravy 2. stupně Zá-
kladní školy při ulici Benešova  – rozšíření 
předmětu plnění o  podzemní garáže s  pro-
vozní střechou. Celková cena včetně DPH je 
934.120 Kč (z toho 359.370 Kč – dodatek).

Usnesení 37M-R-1.2/2024: RMM schvalu-
je Smlouvu o  dílo s  ev. č.: SML_2024/0072 
mezi městem Modřice a firmou Sweco, a. s., 
Táborská 31, Praha 4, IČ: 26475081. Před-
mětem smlouvy je výkon autorského dozoru 
a technického dozoru stavebníka v rámci vý-
stavby – rekonstrukce kanalizace ulice Ma-
sarykova Modřice, a to ve výši 1.200 Kč/hod 
bez DPH.

Usnesení 37M-R-1.3/2024: RMM schva-
luje Smlouvu o  společném postupu s  ev. 
č.: SML_2024/0073 mezi městem Modřice 
a  Správa a  údržba silnic JMK, příspěvková 
organizace, Žerotínovo nám. 449/3, Brno, IČ: 
70932581. Předmětem smlouvy je smlouva 
o  společném postupu při přípravě stavby 
„II/152 Modřice OK, U Vlečky“.
 
Usnesení 37M-R-2.1/2024: RMM v souladu 
s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) záko-
na č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, § 166 odst. 3 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, zá-
kladním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozděj-
ších předpisů

Výběr usnesení RMM č. 37/2024
z 37. mimořádné schůze Rady města Modřic (dále jen „RMM“), konané
dne 3. dubna 2024 v 16:20 hodin v kanceláři starosty

1.	 vyhlašuje konkurz na obsazení pracov-
ního místa ředitele/ředitelky Mateřské 
školy Modřice, okres Brno-venkov, pří-
spěvková organizace, s  předpokláda-
ným nástupem 1. 8. 2024,

2.	 odvolává paní Bc.  M. Č.  z  pracovního 
místa ředitelky Mateřské školy Mod-
řice, okres Brno-venkov, příspěvková 
organizace, a to ke dni 31. 7. 2024. Dů-
vodem odvolání je vyhlášení konkurzu 
na pracovní místo ředitele/ředitelky pří-
spěvkové organizace podle ustanovení 
§ 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., 
o  předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a  jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů,

3.	 pověřuje starostu města sestavením 
a  zveřejněním inzerátu na úřední des-
ce města, na webu jmskoly.cz, na por-
tálu www.prace.cz, na www.denik.cz, 
popř. dalších místech,

4.	 pověřuje Mgr. V. Ž. funkcí tajemníka ko-
mise; tajemník není členem konkurzní 
komise,

5.	 pověřuje starostu, aby požádal krajský 
úřad, Českou školní inspekci a školskou 
radu o  určení členů konkurzní komise, 
vyzval ředitelku Mateřské školy Modři-
ce, aby zorganizovala volbu zástupce 
z  řad pedagogických pracovníků školy 
do konkurzní komise a doložila ji zřizo-
vateli zápisem o volbě.

https://www.prace.cz/
https://www.denik.cz/
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Usnesení 38M-R-1.1/2024: RMM schvaluje, že město Modřice se tímto vzdává práva na odvo-
lání k rozhodnutí č. j. JMK 52628/2024 ze dne 5. 4. 2024 sp. zn. S-JMK 18163/2024/OD na akci 
„CTPark Modřice, Sjezd a parkoviště u budovy Axis“.

Usnesení RMM č. 38/2024
z 38. mimořádné schůze Rady města Modřic (dále jen „RMM“), konané
dne 8. dubna 2024 v 16:35 hodin v kanceláři starosty

Usnesení 37M-R-2.2/2024: RMM bere na 
vědomí Roční zprávu o pokrocích v projektu 
auditu family friendly community za rok 2023.

Usnesení 37M-R-2.5/2024: RMM schvaluje 
připomínky k Návrhu Územního plánu města 
Brna pro společné jednání (2024) včetně Vy-
hodnocení vlivu na udržitelný rozvoj území.

Usnesení 37M-R-2.7/2024: RMM schvaluje 
rozpočtové opatření č.  5/2024 rozpočtu měs-
ta Modřic na rok 2024 na straně příjmů po RO 
č. 5 ve výši 207.662.900 Kč a na straně výdajů 
po RO č. 5 ve výši 273.956.100 Kč jako schod-
kový se schodkem a  financováním ve výši 

66.293.200 Kč a splátkami úvěrů v celkové výši 
11.165.000 Kč. K financování schodku a splá-
tek úvěrů bude použita rezerva z minulých let.

Usnesení 37M-R-2.8/2024: RMM schvaluje 
Dodatek č. 3/2024 s ev. č.: SML_2024/0116/3 
mezi městem Modřice a městem Židlocho-
vice, Masarykova 100, Židlochovice, IČ: 
00282979. Předmětem smlouvy je Dodatek 
č. 3/2024 ke Smlouvě o zajištění poskytová-
ní úkonů pečovatelské služby. V celkové výši 
136.200 Kč.

Jedná se o výběr usnesení. Všechna usnese-
ní jsou na webových stránkách města.

Usnesení 39R-2.1/2024: RMM schvaluje 
Licenční smlouvu o  veřejném provozování 
VP_2024_6649 s  ev. č.: SML_2024/0071 
mezi městem Modřice a  společností OSA 
– Ochranný svaz autorský pro práva k dílům 
hudebním, z.s., Čs armády 786/20, Praha 6, 
IČ: 63839997. Předmětem smlouvy je 111. 
komorní koncert, který se konal na radnici 
města Modřic dne 20. 3. 2024. Autorská od-
měna dle práv činí v celkové výši 534,34 Kč 
včetně DPH.

Usnesení 39R-3. 1. 1/2024: RMM rozhodla 
o pronájmu plochy o výměře 136,5 m2, která 

Výběr usnesení RMM č. 39/2024
z 39. řádné schůze Rady města Modřic (dále jen „RMM“), konané
dne 16. dubna 2024 v 15:26 hodin v kanceláři starosty

je součástí pozemku p. č. 912 v k.ú. Modři-
ce, který tvoří venkovní areál u Městské haly 
Modřice, Benešova č.  p. 274, firmě Valapo 
services, s. r. o., IČ 05528798, se sídlem Pe-
kařská 246/80, 602 00 Brno, k užívání jako 
restaurační zahrádky na dobu neurčitou za 
nájemné stanovené ve výši dle aktuálního 
ceníku města Modřic.

Usnesení 39R-3. 1. 2/2024: RMM pověřuje sta-
rostu města Mgr.  Ing. Libora Procházku, MBA 
rozhodnutím o uzavření nájemní smlouvy.

Usnesení 39R-4.1/2024: RMM schvaluje 

https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/17803/37mimrmm03042024usneseninet.pdf
https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/17803/37mimrmm03042024usneseninet.pdf
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žádost vedoucí Pasivního bytového domu 
pro seniory o  snížení pracovního úvazku 
s platností od 1. 5. 2024, a  to o  jednu čtvr-
tinu, a  převedení části její náplně práce na 
provozní PBDS Modřice.

Usnesení 39R-6.1/2024: RMM schvaluje roz-
počtové opatření č.  6/2024 rozpočtu města 
Modřic na rok 2024 na straně příjmů po RO 
č. 6 ve výši 207.755.800 Kč a na straně výdajů 
po RO č. 6 ve výši 274.984.200 Kč jako schod-
kový se schodkem a  financováním ve výši 
67.228.400 Kč a splátkami úvěrů v celkové výši 
11.165.000 Kč. K financování schodku a splá-
tek úvěrů bude použita rezerva z minulých let.

Usnesení 39R-6.2/2024: RMM schvaluje roz-
hodnutí o výběru dodavatele pro zadání veřej-
né zakázky – koncese na služby „Provozování 
kanalizace ve vlastnictví města Modřice“. Vy-
braným dodavatelem je společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a. s., se sídlem Pisárecká 
555/1a, Pisárky, 603 00 Brno, IČO: 46347275, 
která podala ekonomicky nejvýhodnější na-
bídku (dále též jen „vybraný dodavatel“). 
Rozhodnutí o výběru dodavatele je v souladu 
s výsledkem hodnocení nabídek provedeným 
hodnotící komisí na jednání dne 27.  3.  2024 
(Zpráva o hodnocení nabídek) a posouzením 
nabídky vybraného dodavatele dle Protokolu 
o posouzení nabídky ze dne 27. 3. 2024.

Usnesení 39R-6.3/2024: RMM schvaluje uza-
vření koncesní smlouvy „Smlouva o provozo-
vání kanalizace ve vlastnictví města Modřice“ 
na období 1. 1. 2025 – 31. 12. 2034 dle na-
bídky vybraného dodavatele, Brněnské vo-
dárny a kanalizace, a. s., se sídlem Pisárecká 
555/1a, Pisárky, 603 00 Brno, IČO: 46347275, 
a pověřuje starostu města jejím podpisem.

Usnesení 39R-6.4/2024: RMM schvalu-
je Smlouvu 36390 nájmu nemovité věci 
č.  4337/24 mezi městem Modřice a  ČR  – 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majet-
kových s ev. č.: SML_2024/0076, Příkop 11, 
Brno, IČ: 69797111. Předmětem smlouvy je 
nájemné za užívání pozemku p.  č.  2268/2 
k.ú. Modřice. Předmětem smlouvy je ná-
jemné za užívání pozemku p. č. 2268/2 k.ú. 
Modřice do doby převodu pozemku na měs-
to, a  to nejdéle do roku 2032. Nájemné za 
pronajatý nemovitý pozemek se sjednává 
v celkové výši 1.056 Kč ročně.

Usnesení 39R-6.6/2024: RMM schvaluje na-
bídku na pronájem reklamní plochy společ-
nosti Casa Mia collection, s. r. o., IČ: 25561618, 
DIČ: CZ2556161 se sídlem firmy Velkomorav-
ská 3543/ 87, Hodonín 69501, která má pro-
najatou prodejnu/showroom v SOHO centrum, 
Chrlická 845, Modřice. Jedná se o plochu u kři-
žovatky Olympie x Sconto za podmínky:
- výše nájemného 1.500,00 Kč/m2/ročně
- nájem na dobu neurčitou

Usnesení 39R-6.7/2024: RMM bere na vě-
domí Smlouvu ev. č.  0031/2022 o  budoucí 
smlouvě o  zřízení služebnosti inženýrské 
sítě stavby „16010-063611 VPIC Modřice 
DIOS rezidence“ rozvody veřejné komunikač-
ní sítě umístěné do pozemku parc. č. 2049/4 
a  2052/1 v  celkové délce cca  12 m za jed-
norázovou úplatu dle sazebníku města Mod-
řic mezi městem Modřice (vlastník) a  spo-
lečností CETIN,  a.  s., IČ 04084063 (CETIN) 
a  pověřuje starostu města Mgr.  Ing.  Libora 
Procházku, MBA, jejím podpisem.

Usnesení 39R-6.9/2024: RMM schvaluje ře-
ditelce ZŠ Modřice návrh na stanovení výše 
úplaty ve školní družině, a to 200 Kč za měsíc.

Usnesení 39R-6.10/2024: RMM bere na vě-
domí oznámení ředitelky ZŠ Modřice o  vy-
hlášení ředitelského volna dne 6.  5.  2024, 
pro žáky 4. ročníku, 5.B a 6.–9. ročníku z dů-
vodu přerušení dodávky el. energie.
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Město Modřice hledá 
brigádníky pro zabezpečení dozoru na výstavě fotografií 

v termínu 15.–23. 6. 2024 v době 10:00–18:00 hodin. 
V případě zájmu kontaktujte Bc. Martinu Vojtovou, DiS. na tel. 774 002 172. 

Usnesení 39R-6.12/2024: RMM schvaluje 
nabídku spol. TENDERA partners,  s.  r.  o., 
č. p. 424, Syrovice, IČ: 08668477 pro prová-
dění administrace VZ jako nadlimitního za-

dávacího řízení  – zpracování PD přístavba, 
nástavba ZŠ Modřice.
Jedná se o výběr usnesení. Všechna usnese-
ní jsou na webových stránkách města.

fotosoutěž

Na základě vašeho březnového hlasování se vítězem prvního kola aktuálního ročníku 
soutěže Fotografie do městského kalendáře stal pan Miroslav Hájek. V  prosinci uspěl 
se snímkem Rozsvícení vánočního stromu a  v  únoru se líbila nejvíce jeho fotografie 
nazvaná Masopust. V  měsíci lednu pak zvítězil pan Jaroslav Koutný se snímkem 
Zima na ledě. Všechny soutěžní fotografie naleznete na webových stránkách města 

(viz https://fotosoutez.mesto-modrice.cz/taxonomy/term/20). Vítězům gratulujeme!

I vy máte stále možnost se do soutěže zapojit. Své fotografie pořízené v měsících březen, 
duben a květen můžete nahrávat na městských webových stránkách do 10. června do 10:00 

hod. Hlasování pak končí 28. června v 10:00 hod.

Antonín Mazálek

Město Modřice hledá brigádníky

Městský úřad Modřice připomíná občanům, kteří dosud nesplnili poplatkovou po-
vinnost a nezaplatili místní poplatek ze psů a nájem z obecního pozemku, který byl 
splatný ke dni 31.3.2024, aby tak učinili v náhradní lhůtě, nejpozději do 31.5.2024. 
Úhradu lze provést hotově nebo platební kartou na pokladně městského úřadu.

Připomínáme, že držitel psa má povinnost přihlásit psa staršího tří měsíců do eviden-
ce, a to do 15 dnů od okamžiku jeho nabytí. Ve stejném termínu má držitel psa povin-
nost ohlásit veškeré změny, které mají vliv na výši nebo zánik poplatkové povinnosti. 

poplatky

https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/17829/39rmm16042024usneseninet.pdf
https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/17829/39rmm16042024usneseninet.pdf
https://fotosoutez.mesto-modrice.cz/taxonomy/term/20
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volby do evropského parlamentu

OZNÁMENÍ
o době a místě konání voleb do Evropského parlamentu

V souladu s ustanovením § 32 odst. 2 a 3 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského 
parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

OZNAMUJEME
konání voleb do Evropského parlamentu, 

které se uskuteční

v pátek dne 7. června 2024 od 14:00 hodin do 22:00 hodin 
a v sobotu dne 8. června 2024 od 8:00 hodin do 14:00 hodin.

1. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost v budově Pasivního by-
tového domu pro seniory na ul. Nádražní 1123 pro voliče hlášené k trvalému pobytu v ulicích: 

Bobravská
Brněnská
Evropská
Husova (čp. 455, 544, 593, 598, 599, 994)
Chrlická (čp. 416, 552)
K Lesu
Komenského (kromě čp. 556, 597, 600 a 626) 

Luční
Nádražní
Pančochy 
Popovická
Stará cihelna 
Svratecká 
Tyršova 

U Dálnice (čp. 673, 
836)
U Hřiště 
U Vlečky 
Zahrádky 

2. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 2 je volební místnost ve velké zasedací míst-
nosti na Městském úřadě v Modřicích, náměstí Svobody 93, Modřice (hlavní vchod radnice) 

pro voliče hlášené k trvalému pobytu v ulicích:

Chrlická
Komenského (čp. 556, 597, 600)
Masarykova
náměstí Svobody
Pilcova
Poděbradova (čp. 314 - 319,334, 335, 382, 383, 
410, 413, 424, 429, 477, 564, 584, 637)

Polní
Přízřenická
Severní
Splaviska
U Dálnice (čp. 744, 750, 777, 1048)
Ulička
Žižkova
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3. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 3 je volební místnost v budově Městské haly 
Modřice, Benešova 274, Modřice pro voliče hlášené k trvalému pobytu v ulicích:

Husova (část nepatřící do okrsku 1)
Poděbradova (část nepatřící do okrsku 2)
Sadová

Spojovací
Zahradní 

4. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 4 je volební místnost v malé zasedací místnos-
ti na Městském úřadě v Modřicích, náměstí Svobody 93, Modřice (hlavní vchod radnice) pro 

voliče hlášené k trvalému pobytu v ulicích:

Benešova
Dobrovského
Havlíčkova
Hřbitovní
Hybešova
Komenského (čp. 626)

Krakovská
Mayerova
náměstí Míru
Pavlovského
Prusinovského
Příční

Rybníček
Sokolská
Střední
Za Humny

Detailní seznam všech adresních míst s určením čísla volebního okrsku je zveřejněn na 
webových stránkách města 

Zároveň bude informace o čísle volebního okrsku a příslušné volební místnosti uvedena na 
obálce s hlasovacími lístky, kterou obdrží voliči před volbami do své domovní schránky. Vě-
nujte proto, prosím, pozornost tomuto údaji.

Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lístky do 
domovních schránek v místě trvalého bydliště. Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací 
lístky i ve volební místnosti. 

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České 
republiky (platným občanským průkazem nebo cestovním, diplomatickým nebo služebním 
pasem České republiky anebo cestovním průkazem). Neprokáže-li volič uvedené skutečnosti 
stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno. 

Volič může ze závažných, zejména zdravotních důvodů, požádat na matrice a evidenci oby-
vatel Městského úřadu Modřice na tel. 537 001 024 a ve dnech voleb i příslušnou okrskovou 
volební komisi, aby mohl hlasovat mimo volební místnost do přenosné volební schránky. 

Každý volič si může ověřit, na matrice a evidenci obyvatel Městského úřadu Modřice v úřed-
ních hodinách, zda je zapsán v seznamu voličů. 
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Změna programu vyhrazena

Oslava 30 let města Modřice

15. ČERVNA 2024

Program na náměstí 10 – 19 hodin

V dopoledních hodinách Den otevřených dveří městských objektů
Výstava fotografi í z historie města v prostorách radnice od 15. do 23. června

Program na pódiu 13 – 19 hodin

Moderuje Jirka Wiener

Večerní zábava v areálu Pod Kaštany

• Prodejní stánky, ukázky řemesel, občerstvení
• Cimbálová muzika Lašár – na nádvoří radnice
• Ochutnávka vín 
• Skákací hrad, cukrová vata
• Soutěže pro děti, malování na obličej, tetování airbrush, balónková zvířátka
• Prezentace Mysliveckého spolku a bezpečnostních složek – policie, hasiči

• Cimbálová muzika Lašár
• Vystoupení Dětského folklórního kroužku Modřice
• Základní umělecká škola Ořechov Modřice
• Zahradní slavnost Základní školy
• Soutěž Modřický moučník
• Představení pro děti
• T Group – vystoupení stepařské školy
• Tom Jahoda a Dva a půl švagra 

• Daniel Hůlka

30 let mM-upoutavka-A5.indd   1 03.05.2024   10:12
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Město Modřice vyhlašuje konkurz na

pracovní místo ředitele/ředitelky
 

Mateřské školy Modřice, okres Brno-venkov, příspěvkové organizace
se sídlem Zahradní 590, 664 42 Modřice, IČ 75023334

    
Předpokládaný nástup: 1. 8. 2024

               Termín pro podání přihlášky: do 31. 5. 2024
Podrobné informace a požadavky ke konkurzu jsou uvedeny na www.mesto-modrice.cz.

Konkurz na ředitele/ředitelku MŠ Modřice

z přednášky Ořechov 1945

Fo
to

: M
.H

áj
ek

Přednáška Tomáše Stejskala – Bitva o Ořechov 1945.

https://www.mesto-modrice.cz/
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JSTE SRDEČNĚ  ZVÁNI NA

Z Š   M O D Ř I C E

6 . 6 . 2 0 2 4 OD 17 HODIN

M Ě S T S K Á  H A L A  M O D Ř I C E

K tanci nás bude provázet DJ Karel Kelča

Polonéza žáků 9. tříd: 17 : 30

Šerpování 9. A a 5. ročník: 18 : 00

Šerpování 9. B a 7. ročník: 19 : 00

Překvapení deváťáků: 20 : 00

Vtipná tombola: 21 : 00

Pro koupi vstupenek se obraťte na:
svancarova@zsmodrice.org

Pořadatel:  SRPŠ při  ZŠ Modřice

C e n a  v s t u p e n k y :  1 0 0 K č
P r o  d ě t i  d o  1 8  l e t :  5 0 Kč

D r e s s   c o d e  : “NA  SLUŠNO”
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Baví vás pečení? 

Pojďme si společně užít "sladké" odpoledne . Upečte  Váš
oblíbený dezert a přijďte si v sobotu 15. 6. 2024 na Oslavy

města Modřic zasoutěžit o titul Modřický moučník.

Přihlašování probíhá do 5. června 2024 
pomocí QR kódu, nebo na adrese: havlickova@zsmodrice.org  

Město Modřice a ZŠ Modřice Vás zve na 2. ročník
soutěže o nejlepší

https://forms.gle/Ki7BzeSgdxNS7mh79

Přihlašování na:
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DEN
OTEVŘENÝCH

DVEŘ Í

Součástí prohlídky v budově na Benešově ulici bude i
doprovodný program v odborných učebnách.

Můžete např. zavítat do naší jazykové učebny, účastnit se
fyzikálních i chemických pokusů, vyzkoušet si, jak se

pracuje v programu Začít spolu a mnoho dalšího. 
Překvapení na Vás i na Vaše děti čeká i v budově 

na Komenského.

                    Těšíme se na Vás.

                                               Zaměstnanci ZŠ Modřice

15 .6 .
2024

9:00
-

12 :00

Vážení modřičtí občané, v rámci slavnostního
programu k příležitosti 30. výročí města

Modřice se
bude v sobotu 15.6.2024 od 9.00 do 12.00
hodin konat Den otevřených dveří v obou

školních
budovách, tj. na ulici Benešově 

i Komenského.
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Dětský folklorní kroužek

Ve dnech 26.  4.–28.  4.  2024 jsme uspo-
řádali soustředění pro děti z kroužku na Žít-
kové. Krásné a čisté prostředí Bílých Karpat 
nás před lety motivovalo k tomu, že na sou-
středění zveme i  rodiče dětí a  sourozence. 
Abychom nejenom s dětmi aktivně nacviči-
li hodové pásmo, ale vzájemně se i poznali 
v  rámci naší folklorní komunity. Během po-
bytu si děti nejen zdokonalily svá vystoupe-
ní, ale měly možnost si venku na hřišti volně 
běhat, hrát si či brodit se v potůčku. Sobotní 
odpoledne bylo zaměřeno na hru pro rodiče 
s dětmi (s králičí a kouzelnickou tematikou), 
na kterou navazovalo tvoření z přírodnin. Po 
večeři jsme začali chystat na táborák, aby 
oheň hořel, než se setmí. Mezi pochutinami 
opečenými nad ohněm zvítězila pěnová cuk-

rovinka marshmallow.
Nedělní dopoledne bylo už volnější, aby-

chom si s dětmi užili i slunečného počasí na 
horách. Nezapomněli jsme se tradičně vy-
fotit u našeho dubu červeného přivezeného 
z Modřic a zasazeného členy kroužku spolu 
s majiteli penzionu přesně v  tomto termínu 
v roce 2019. Po obědě se pomalu rodiny roz-
loučily a odjížděli jsme domů. Žítková opět 
nezklamala jak v  počasí, tak v  celkové po-
hodové náladě během soustředění, ke které 
přispěli všichni účastníci.

Více o nás na našich webových stránkách 
www.folklorni-krouzek-modrice.cz nebo na 
facebooku www.facebook.com/DFKModrice.

� Ivana Cetlová za lektorky DFKM, z.s.

https://www.folklorni-krouzek-modrice.cz/
https://www.facebook.com/DFKModrice
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Brabrouci v dubnu

Vzhledem k časovým možnostem byl letos 
první dubnovou akcí Březnový výlet. A vůbec 
to nebylo na škodu, protože díky posunutému 
termínu se nám vyvedlo i  počasí, a  tak nám 
celý víkend krásně svítilo sluníčko. Stejně jako 
minulý rok jsme si všichni vařili ve dvojicích na 
lihových vařičích v ešusech, nebo v kotlíku na 
ohni. A že to občas byl boj! Nakonec jsme ale 
všichni nástrahy vaření zdolali a o hladu nikdo 
nezůstal.

Pauzy mezi vařením jsme pak vyplňovali 
zdokonalováním, nebo učením se nových tá-
bornických dovedností – nejmladší děti zkou-
šely řezat a sekat polínka a učily se správnému 
zacházení s pilou a sekerou. Pomocí klíčů na 

určování rostlin také poznávaly okolní přírodu. 
Starší pak procvičovali stavbu stanu i bivaku, 
či se pokoušeli postavit oheň lenochů – ten se 
ani tentokrát nepovedl, tak snad to do třetice 
příští rok vyjde. Nechyběla ani velká hra v so-
botu odpoledne nebo odlévání stop, střelba 
z luku, vrhání nožem a spousta dalších aktivit.

A  poslední dubnovou neděli jsme se pak 
sešli na závěrečném závodě Zelené ligy – Se-
tonově závodě. Tato akce byla plná soutěžení 
v  různých pionýrských dovednostech, s  dů-
razem především na turistické vědomosti 
a  schopnosti. Počasí nám přálo a  atmosfé-
ra byla naplněna nadšením a  soutěživostí. 
Všechny děti na schůzkách pilně trénovaly, 
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a tak není divu, že se můžeme radovat z mno-
ha umístění. Konkrétně to byly:

V kategorii M získal 2. místo tým ve složení 
Domněnka, Kafe a  Žirafka. Stejně tak si tým 
v kategorii S – Minidino, Anče a Šimon – od-
nesl 2. místo a nakonec i v kategorii R vybo-
joval 2. místo tým Budík, Gabča a Saša. Všem 
umístěným moc blahopřejeme a  zaslouží si 

velké UMÍ! Zároveň ale děkujeme i všem, kteří 
se závodu zúčastnili, i  ti přispěli body do cel-
kového hodnocení a  samozřejmě nesmíme 
opomenout ani vedoucí, kteří své znalosti 
a  dovednosti dětem předávají. Těšíme se na 
další společné akce a soutěže!

� Za Brabrouky
� Helča „Hříbě“ Císařová
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Na vlnách rádia

Celá výprava byla věnovaná rozšíření 
znalostí o  našich vysílačkách, informacím 
o  radiových vlnách a  pravidlům provozu na 
pásmech PMR, která můžeme volně použí-
vat v ČR.

V  sobotu jsme vyrazili na dobrodružnou 
cestu z Ořechova k naší základně do Želešic.

Zopakovali jsme si zacházení s  našimi 
vysílačkami v  rámci skupiny, jak se naladí 
správný kanál, jak si zamknout klávesnici 
aby se omylem nepřeladil, jak se hlásíme, jak 
oslovujeme, koho voláme a  dalších pár de-
tailů. Také jsme si zdůraznili, že signál může-
me ztratit, a jak ho zase „nalézt“, kdybychom 
se náhodou přestali slyšet. A že můžeme sly-
šet i někoho cizího, že nás to nemá lekat. To 
vše jsme již jednou probírali na jiné výpravě, 
takže to bylo krátké zopakování a proškolení 
pro nováčky.

Výbavu jsme měli nově doplněnou mikro-
fony, takže jsme nemuseli vysílačky už tak 
úpěnlivě hlídat a mohli je připevnit na batohy, 
což je mnohem pohodlnější a  praktičtější, 
než je stále nést v ruce.

Pak jsme už vyrazili v několika skupinkách 
podle mapy, cestou jsme si dali kontrolní 
sraz na svačinku a také, abychom vyhodnoti-
li, jak nám to jde a jak chceme dále pokračo-
vat (bylo na výběr několik cest).

Cestou jsme měli ještě úkoly, které nás 
měly pocvičit v  pozornosti, a  sice: hledali 
jsme vodu, jídlo, bezpečné úkryty na přespání 
a věci, které by nám usnadnily rozdělání ohně. 
Udržuje nás to stále přítomné v mapě, protože 
si je zakreslujeme a tím pádem se celá sku-
pinka zapojuje a ví, kudy se pohybuje.

Také to dává příležitost pro konstruktivní 
komunikaci vysílačkou, což chce samozřej-
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mě každý vyzkoušet.
Když jsme dorazili na základnu Vagon, dali 

jsme si chvilku odpočinku a naobědvali jsme se.
Na odpoledne jsem se ohromně těšila, 

protože jsme se měli dozvědět spoustu dal-
ších věcí, kolem našich vysílaček a komuni-
kace na pásmech PMR.

Dozvěděli jsme se, že existuje ze zákona 
rádio, které vysílá zprávy v době nouze, nebo 
přírodní kalamity (povodně, tornádo… Pod) 
jak v pásmu FM, tak na PMR, že existují ra-
dioamatéři, a že i my se můžeme stát takový-
mi nadšenci bez licence, právě v pásmu PMR.

Že i  ta nejlevnější vysílačka, která se dá 
koupit v  supermarketu, takto může fungo-
vat. Rozdíl je jen v  tom, že většinou má jen 
málo kanálů (1–4 obvykle). A že existují ka-
nály pro dálková spojení (7 + 8). Když jsme 
se to všechno dozvěděli, šli jsme si na kopec 
vyzkoušet někoho „ulovit“.

Podařilo se nám tak vedle spousty dalších 
dětí, airsoftistů, pokladních (nejspíše ve Fu-
turu) udělat skutečná spojení s  radioama-
téry, kteří na nás byli opravdu hodní, někteří 
nám i  vysvětlili další zajímavé souvislosti 
(například jak hlásit, jak dobře se slyšíme 

apod). Taky jsme mohli slyšet hodně špat-
ných příkladů, jak někdo s vysílačkou blbne, 
takže doufám, že to bylo dostatečně otravné 
a odstrašující, abychom to sami nedělali.

Děkujeme tímto: Monty-Líšeň, Jirka-Mok-
rá, Michal-Pouzdřany, Petr-Židlochovice 
a tatínkům našich světlušek, kteří se zapojili, 
udělalo nám to všem velkou radost!!!

Večer jsme si opekli špekáčky a vybrali si 
místo na spaní, nejmladší obydleli Vagonek 
a  zbytek spal venku, v  hamakách i  pod ši-
rákem.

Měli jsme krásných 11 °C, to jsem ani ne-
čekala.

Druhý den byl opět ve znamení pokusů 
o  navázání spojení (už individuálně, pro ty, 
které to nadchlo), zahráli jsme si také hru 
s  vysílačkami, kde poloviny týmů musely 
spolupracovat na splnění úkolů.

Pekli jsme si „tortily a  la pizza“, vyblbli 
jsme se při pohybových hrách a  nachytali 
jsme spoustu slunce (někteří až moc).

Cesta zpátky už proběhla lusknutím prstu 
a  doufám, že si každý odnesl nějaký hezký 
zážitek.

� Jitka Litschmannová – Hermiona
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ČARODĚJNICE v areálu Pod kaštany
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Další foto na https://mirekhajek.rajce.idnes.cz

https://mirekhajek.rajce.idnes.cz
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První Den s MAS Bobrava úspěšně za námi!

V sobotu 16. března 2024 se konal histo-
ricky první Den s MAS, který byl určen veřej-
nosti. Tato událost, zaměřená na seznámení 
veřejnosti s  činností Místní akční skupiny 
Bobrava (MAS Bobrava), se uskutečnila ve 
spolupráci s  obcí Ořechov a  s  účastí míst-
ních organizací, podnikatelů a spolků.

Akce se zúčastnilo přibližně 300 lidí všech 
věkových skupin, přičemž nejčastěji přišli 
rodiče s dětmi. Pro ně byl připraven pestrý 
program, který zahrnoval báječné vystoupe-
ní žáků ZUŠ Ořechov, pohádku loutkového 
divadla a možnost protáhnout se s modřic-
kým Sportíkem. Děti si také mohly vyzkoušet 
práci se zajímavými výukovými pomůckami, 
které MAS Bobrava poskytuje do škol (pro-
gramovatelná Bee – bot včelka, elektronická 
stavebnice Boffin, 3D tiskárna). Nechyběly 
ani dílničky s  velikonoční tematikou a  obří 
dřevěná autodráha.

Nejen děti, ale snad každý si přišel na 
své. Hned po příchodu jste si mohli nechat 
vyprávět poutavou historii Ořechova během 
komentované prohlídky muzea. Zajímavé 
informace se daly strávit u  výborné kávy 
a  zákusku. Kdo měl větší chutě, mohl za-
kousnout skvělý sýr nebo občerstvení od 
místního fotbalového klubu.

Každý, kdo má rád tradice a  ruční práce, 
mohl sledovat precizní práci zdobení veliko-
nočních kraslic slámovou metodou. Ačkoliv 
profesionální výzdoba jednoho vajíčka zabe-
re až neskutečných 14 hodin, návštěvníci si 
mohli alespoň krátce vyzkoušet, jakou trpě-
livost tato technika vyžaduje. My jsme nahlí-
želi a věřte, není to zadarmo.

Pokud jste prošli celým prostorem, jistě 
jste na cestě kolem stánků MAS Bobrava 
a provizorní výstavy fotek podpořených pro-
jektů neminuli stánek ořechovských vinařů, 
který lákal k ochutnávce některého ze vzorků 
povedených vín. A pokud jste nikdy neviděli 
úl zevnitř, tak nejen to, ale i skvělý med na-
bídli usměvaví včelaři z místního svazu. Na-
bídku doplnily půvabné keramické výrobky 
ze Želešic.

A  co jsme mohli nabídnout my z  MAS 
Bobrava? Konečně jsme se vám všem chtěli 
představit osobně, a snad se nám to aspoň 
trochu povedlo. Pomáháme obcím a  obča-
nům na Bobravě už od roku 2015 a snažíme 
se směřovat a rozšiřovat svoji činnost podle 
potřeb regionu. S  obcemi spolupracujeme 
na vyřízení dotačních projektů, nejčastěji je 
to financování veřejných ploch, např. chodní-
ků, oddechových zón  apod. Místním země-
dělcům a podnikatelům pomůžeme s žádos-
tí o financování jejich projektových záměrů. 
Zabýváme se i komunitní energetikou. Může-
te se u  nás poradit, pokud vás zasáhla ne-
nadálá životní situace, nebo si chcete vyřídit 
dotaci Nová zelená úsporám. Vozíme za 
podpory zapojených obcí seniory k lékařům 
naším SENIORTaxi. Finančně podporujeme 
akce místních spolků a organizujeme zájmo-
vé kluby pro děti na školách. Vzdělávání se 
věnujeme i  přímou spoluprací s  mateřský-
mi a  základními školami, kde se snažíme 
podporovat moderní výukové metody. Jako 
neziskovka jsme tu zkrátka pro vás, občany 
Bobravy.

Děkujeme všem, kteří jste si v  sobotu 
udělali čas, stejně jako všem organizacím 
a partnerům, kteří se na akci podíleli!

Poděkování patří obci Ořechov, ZUŠ Oře-
chov, Cukrářství Silůvky – Andrei Kačírkové, 
Dalia Coffee (Silůvky), Divadlu Rybyraky, Du-
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bovým lístkům, z.s. (Modřice), Farmě Mlsné 
koze (Želešice), Fotbalovému klubu Ořechov, 
Keramice LB – Lucii Babákové, Marcele Hra-
bovské s  manželem (Želešice), Rodinnému 
centru PifPaf, z.s. (Střelice), Včelařům Oře-
chov (ČSV, z.s. ZO Ořechov), Vinařům Oře-
chov, z.s. a V růžovém sadu, z.ú. (Ořechov).

Pokud jste naši první akci nestihli, nevadí. 
V budoucnu bychom se s vámi rádi potkávali 
opakovaně a na různých místech regionu.

Sledujte náš web na adrese www.masbob-
rava.cz nebo sociální síť www.facebook.
com/MASBobrava.

� MAS Bobrava
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Již rok realizujeme projekt Podpora ko-
munitně vedeného místního rozvoje v  MAS 
Bobrava. V  rámci něj organizujeme kluby 
pro děti, akce pro veřejnost i  odborné po-
radenství zdarma. Projekt má za cíl zapojit 
veřejnost do komunitních aktivit, propojit 
místní organizace, posí-
lit rodinné a  mezigene-
rační vazby a poskytnout 
lidem v území adekvátní 
podporu.

Kluby pro děti jsou 
zaměřeny na rozvoj kre-
ativity, tvořivosti a spolu-
práce dětí ze ZŠ, naproti 
tomu akce pro veřejnost 
nabízejí všem věkovým 
skupinám možnost za-
ktivizovat se, vzdělávat 
se anebo zapojit se do 
komunitního života v ob-
cích MAS.

Odborné poradenství 
pak pomáhá při preven-
ci a  snižování důsledků 
konkrétních životních 
situací – např.  pomoc 
při vyplňování tiskopisů 
pro požádání o  sociální 
dávky, pomoc s vyhledá-
ním kontaktů např.  na 
organizace poskytující 
terénní pečovatelskou 
službu, denní/týdenní 
stacionáře, Domovy pro 
seniory a  jiné. Poradky-
ni můžete vyhledat na 
Městském úřadě (ter-

mín, kdy je přítomna, je vždy vyhlášen do-
předu), nebo ji kontaktovat na telefonním 
čísle: +420 739 519 318 a domluvit si osobní 
schůzku v kanceláři v Nebovidech, či měst-
ském úřadě v jiný než vyhlášený termín.

Sledujte nás na našem webu www.mas
-bobrava.cz anebo sociální síti Facebook/
MASBobrava a zapojte se do námi realizova-
ných aktivit. Těšíme se na vás!

� MAS Bobrava
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Moravské klavírní trio hrálo Modřicím

Ve středu 20.  března  2024, v  rámci řady 
již 111. pravidelných koncertů na modřické 
radnici, zavítalo do Modřic také Moravské 
klavírní trio s  jeho primáriem, houslistou 
Jiřím Jahodou, klavíristkou Janou Ryšán-
kovou a violoncellistou Miroslavem Zichou. 
Modřickým občanům není neznámé. Popr-
vé se jim ve stejném složení představilo už 
v listopadu 2010 a nyní zde hrálo již popáté. 
Má zde totiž pravidelné posluchače svých 
abonentních koncertů. Patří mezi ně i  pan 
Vlastimil Čevela, který s realizačním týmem 
pod hlavičkou města zdejší koncerty už více 
než dvacet let připravuje. Koncert měl slav-
nostní atmosféru také uvedením nového 
CD Moravského klavírního tria k  jeho pěta-
dvacátému výročí vzniku. Z něho pocházela 
i první skladba, Slovanský tanec č. 15 Anto-
nína Dvořáka, temperamentní Srbské kolo. 
Jak uvedl moderátor koncertu houslista Jiří 
Jahoda, zvláštností Moravského klavírního 
tria je převádění instrumentálně bohatých 
děl našeho i  světového repertoáru do kon-
centrované nástrojové podoby pro tři hráče. 
Autorem těchto geniálních aranžmá je vio-
loncellista Miroslav Zicha a Dvořákův Srbský 
tanec je toho důkazem. Hned několik orches-
trálních nástrojů nahradilo radostné, svěží ví-
ření melodie klavíru a lahodný, sytý souzvuk 
violoncella s houslemi. Bohatou škálu barev 
zvýraznila rytmizující a přesně odstíněná dy-
namika.

V  další skladbě, z  písňového repertoáru 
Antonína Dvořáka, Když mne stará matka, byl 
lidský hlas zastoupen melodickým dialogem 
violoncella a  houslí a  bohatě rozvinutými 
akordy klavíru.

Naopak třetí skladba, Josepha Haydna, Fi-
nále z klavírního tria C dur, Hob.XV/27, je ry-
zím repertoárem pro klavírní tria. Zazářila v ní 
Jana Ryšánková rezolutně nasazenou tryska-

jící klavírní melodií, kterou opakovaly housle 
s  rytmickým přizvukováním violoncella. Až 
do posledního akordu si klavír udržoval domi-
nantu a skladba neztrácela energii a napětí.

Následující Trio c moll, op. 2, teprve šest-
náctiletého Josefa Suka, také výslovně tri-
ového repertoáru, přímo zářilo energií. Po 
rozjímavé souhře všech nástrojů se v Allegru 
rozběhl rozhovor houslí a violoncella vedený 
klavírem do až vzájemného souladu. An-
dante v sobě neslo stále sametovou shodu 
všech tří nástrojů, ovšem ve vášnivém rytmu 
tanga. Třetí věta, Allegro, se rozhořela ohni-
vým napětím, které se vystupňovalo do ná-
ročného partu houslí v dokonalém provedení 
Jiřím Jahodou.

Sukovu mladistvou skladbu vystřídalo 
bouřlivé Finále z již vyzrálého díla – Klavírní-
ho tria g moll Antonína Dvořáka. Mnoha va-
riacemi se rozvíjel z počátku nesmělý hlav-
ní motiv, a ten vyústil do společného, velmi 
energického závěru všech tří nástrojů.

Další skladbu uvedl Jiří Jahoda s  pouká-
záním na výjimečnost jejího autora. Soudobý 
brněnský skladatel Zdeněk Král, držitel mno-
ha ocenění v různých hudebních žánrech, při-
spěl svým hudebním rozjímáním k bohatství 
mnoha variací na naši nejmilovanější píseň, 
hymnu „Kde domov můj?“. Posunul ji do ro-
viny otázky nás všech, a proto svou skladbu 
nazval „Kde domov náš?“. Můžeme v ní slyšet 
vláhu, barevnost, vůni jarní louky s medonos-
nými květy, i radost z krásy a zpěvu ptáků. Za 
opakující se otázkou ztvárněnou střídavě ka-
ždým z nástrojů slyšíme bez váhání krátkou, 
jasnou okamžitou odpověď. „Tady je ta krás-
ná země, země česká, domov můj.“

Do tohoto vřelého vlasteneckého cítění se 
přímo vkrádala myšlenka na dílo Bedřicha 
Smetany. Moravskému klavírnímu triu se 
tím naskytla příležitost k dalšímu virtuózní-



www.mesto-modrice.cz

32
5 | 2024

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

mu, mistrovskému, již dobře vybroušenému 
českému drahokamu. V  rychlém víru Skoč-
né z  Prodané nevěsty Bedřicha Smetany, 
s úsměvem i s lehkou grácií, nahradil Jiří Ja-
hoda třicet orchestrálních houslistů, ovšem 
za přispění rychlých klavírních úhozů Jany 
Ryšánkové a za stejně hbitě vířícího smyčce 
na strunách violoncella Miroslava Zichy, au-
tora tohoto skvělého přepisu. Aplaus nastal 
zasloužený, upřímný a veliký, ale to ještě ne-
bylo vše. Před touto poslední skladbou jedna 
z posluchaček vylosovala vítěze, který získal 
nové CD Moravského klavírního tria natoče-
né k pětadvacátému výročí jeho vzniku.

Již zmíněný aplaus si vyžádal přídavek. 

Jeho výběr, ústřední melodie filmu Tenkrát 
na západě, se okamžitě setkal s nadšeným 
přijetím a ohlasem.

Po koncertě pan starosta města Modřic 
Libor Procházka v  duchu tradice Moravské-
ho klavírního tria pozval všechny přítomné 
na číši dobrého moravského vína. Nad ní pak 
společně zavzpomínali na již proběhlé mod-
řické a  také triové abonentní koncerty. Nad 
leckterou jiskrnou číší bylo možno zaslech-
nout, jak Modřice spřádají své muzikantské 
a  umělecké plány do budoucna. Věřme, že 
v „hudbě je život Čechů“ a nikdy nebude jinak.

 
� Helena Pavlacká
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Galerie fotografií a video záznam z koncertu je na stránkách www.zsmodrice.org/mini-web/mim

https://www.zsmodrice.org/mini-web/mim/
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Modřický Internetový Magazín

Pan starosta Libor Procházka nás požádal o spolupráci na přípravě oslav modřického jubi-
lea, v rámci které jsme mu spolu s Mirkem Hájkem slíbili, že dáme dohromady obsahovou část 
výstavy fotografií. Z velké části přitom využíváme stránky i prezentace MIMu, a tak je dnešním 
tématem:

Vedení města, Základní škola, Městské muzeum, Muzejní spolek,
fotograf Mirek Hájek a Modřický Internetový Magazín 

připravují pro všechny občany a návštěvníky města 

 FOTO výstavu - 30 let 
města Modřice (1994-2024)

Letecké foto 2023 – panoramas.cz

Obsahově se výstava skládá ze dvou nezávisle připravovaných částí: 
MĚSTO                                                   ŠKOLA 
   Lokalita „Modřice“ v proudu času             Modřice očima dětí
   Urbanistický a stavební rozvoj                Škola v proměnách času
   Život ve městě                                         Naše současnost

Fyzicky budou obě části vystaveny společně ve velkém sále na radnici 
a částečně i v obřadní síni v přízemí v době 

 od soboty 15. do neděle 23. června 
Otevírací doba bude upřesněna počátkem června na plakátech a na webu 

www.mesto-modrice.cz/mm30, 
který postupně nabídne vystavované i další FOTO k trvalému přístupu. 

FOTO pro výstavu jsou vybírány z archivů pořadatelů i od dalších partnerů 
a do konce května může svoje snímky nabídnout i veřejnost.

Kontakt pro informace a domluvu: Vlastimil Čevela, cevelavl@volny.cz
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Možnosti fyzického vystavení fotografií 
jsou prostorově i  časově značně omezené. 
Proto budou tematické panely s  vybraný-
mi fotografiemi doplněny širším výběrem 
na webu radnice na adrese www.mesto-
modrice.cz/mm30. Na rozdíl od výstavy tam 
budou vybrané FOTO trvale přístupné, bude 
je možno prohlížet formou automatické pre-
zentace a tematické okruhy budou doplněny 
odkazy na další info-zdroje.

Už léta se zabývám internetovými aplika-
cemi, ale přesto zde chci zdůraznit, že stále 
považuji tištěný Zpravodaj Modřice za nena-
hraditelný základní informační nástroj pro 
občany města. On totiž na rozdíl od všech 
moderních prostředků nikoho nediskriminu-
je, protože číst umíme všichni. A tak výstavní 
kapitola „Život ve městě“ má úvod „Průběh 
roku pohledem čtenáře Zpravodaje“, který po 

měsících ukazuje, na jaké akce jsou jeho čte-
náři zváni (příklad viz obrázek). Přiznám se, 
že mě překvapilo, když jsem jich v  součas-
nosti napočítal více než padesát.

Bohužel některým pořadatelům akcí za-
tím nedošlo, že nadšené referování o  jejich 
úspěšném konání, když o  nich nebyla ve 
Zpravodaji předem žádná informace, není 
vůbec „férová hra“. Většina zvláště sportov-
ních akcí se totiž může konat jen díky velkým 
investicím a dotacím z rozpočtu města, který 
se naplňuje z daní jeho občanů a firem. Proto 
by bylo určitě vhodné tyto „sponzory“ na ně 
veřejně prostřednictvím Zpravodaje důsled-
ně a včas zvát. Možná naivně, ale přesto tiše 
doufám, že toto připomenutí větší vstřícnosti 
v oblasti sdílení informací bude přijato.

 
� Příjemné prohlížení přeje Vlastimil Čevela

https://www.mesto-modrice.cz/mm30/
https://www.mesto-modrice.cz/mm30/
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Žijeme v době, kdy neprožíváme samé ra-
dosti. Naše krásná země má daleko ke spo-
kojenosti. Doufejme však, že se všechno zlé 
v  dobré obrátí a  my zase budeme na svou 
vlast hrdi.

A  už to bude třicet let, co jsme zažívali 
krásné chvíle v  Modřicích. První písemná 
zmínka o  Modřicích udává datum vzniku 
Modřic podle vatikánského archivu rok 1131. 
Původně prý zde stával hrad s panským dvo-
rem v péči olomouckých biskupů.

Kdysi byly Modřice zemědělskou lokalitou 
a  proslavilo je zelí a  cibule. Dnes jsou více 
průmyslové a pomalu se zlepšují, aby z nich 
bylo moderní průmyslové město.

Letos v  červnu budou Modřice oslavovat 
třicáté výročí, co se staly MĚSTEM.

Dne 1. 7. 1994 došlo k rozhodnutí předse-
dy Poslanecké sněmovny Parlamentu Čes-

ké republiky k  povýšení Modřic na MĚSTO. 
Modřice tehdy navštítil dr. Uhde, aby předal 
jmenování. Navštívil tehdy i  zahrádkářskou 
výstavu – zajímal se velice o bylinky.

My bychom se měli starat o to, aby se město 
stalo opravdu městem. Máme hezkou radnici, 
sportovní areál, historický kostel sv. Gotharda 
(bohužel již ne v  původní podobě), kapličku 
sv. Václava a před ní stojící sv. Florián (nejstar-
ší kulturní památka), pěkné školy a  konečně 
dochází i k opravě domu s podloubím.

Jistě budou zajímavosti přibývat a město 
bude vzkvétat, což začíná se již rýsovat. Zá-
leží také na obyvatelích, jak se budou starat 
a pečovat o své třicetileté město. Je to jen 
na nás, aby se tu dobře žilo.

� MUDr. Jaroslava Tomandlová
� předseda spolku

ZAHRÁDKÁŘI INFORMUJÍ
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Výzva matriky pro rodiče a jubilanty
V Ý Z V A pro rodiče nově narozených občánků města Modřic

Vážení rodiče,
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR a dle záko-
na č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, Vám nemohou být nadále bez Vašeho 
předchozího souhlasu zasílány pozvánky na vítání dětí. Pokud budete mít zájem zúčastnit 
se obřadu, je třeba toto nahlásit na matrice městského úřadu a doručit vyplněný souhlas. 
Vítání se mohou zúčastnit pouze děti, které mají v době narození trvalý pobyt v Modřicích. 
Zároveň je nutný souhlas zákonného zástupce se zveřejněním jména a příjmení ve spole-
čenské rubrice ve Zpravodaji města Modřic.

Potřebné formuláře jsou k  dispozici na matrice Městského úřadu, nám. Svobody 93, 
Modřice, nebo si je můžete stáhnout a vytisknout na stránkách Městského úřadu Modřice.

V Ý Z V A pro jubilanty města Modřic
V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR a dle zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, je nutný souhlas JUBILANTA (ve věku 80, 
85, 90 a následně každý rok) se zveřejněním jména a příjmení ve společenské rubrice ve 
Zpravodaji města Modřic.
Vyplněný souhlas zašlete na uvedenou adresu nebo předejte osobně Vy, nebo Vaši rodinní 
příslušníci na matriku městského úřadu.

Potřebné formuláře jsou k dispozici na matrice Městského úřadu, nám. Svobody 93, Modři-
ce nebo si je můžete stáhnout a vytisknout na stránkách Městského úřadu Modřice.

Vítáme do života

Havlíková Gabriela

Rozloučili jsme se

Vetterová Ludmila
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Již 25 let lůžkový hospic v Rajhradě 
poskytuje péči o těžce a nevyléčitelně 
nemocné

Vize zřízení lůžkového hospice pro těžce 
nemocné a umírající se zrodila již v roce 1992. 
Poté co byl nalezen vhodný objekt v  areálu 
kláštera sester Těšitelek Božského Srdce Je-
žíšova, začala výstavba za finanční podpory 
dotace z Ministerstva zdravotnictví. Slavností 
otevření a vysvěcení nového zařízení pak pro-
běhlo v  lednu 1999 a první pacient byl přijat 
8. dubna téhož roku. Během 25 let své exis-
tence poskytl Dům léčby bolesti s hospicem 
sv. Josefa péči 10 498 pacientům.

Posláním hospice je péče a podpora paci-
entům, u kterých již byly vyčerpány všechny 

možnosti k vyléčení a ocitli se na konci své 
životní cesty. Úkolem lůžkového hospice je 
poskytnutí pomoci pacientům, kteří z různých 
důvodů nemohou setrvat v domácím prostře-
dí. Paliativní a  hospicová péče zmírňuje pří-
znaky provázející onemocnění tak, aby zůsta-
la zachována kvalita pacientova života, aby 
se cítili komfortně, bez bolesti a  v  bezpečí. 
O pacienta se stará tým lékařů, všeobecných 
sester, sociálních pracovníků, psychologů, 
duchovních a dobrovolníků. Jsou k dispozici 
24 hodin denně, každý den v roce. Pomáhají 
tišit bolest, předcházet proleženinám a  jsou 
oporou pro pacienta i jeho blízké.
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K  oslavám 25 let existence Domu léčby 
s hospicem sv. Josefa jsou připraveny akce, 
na které jsou všichni srdečně zváni:

26. května 2024 od 18:00
Benefiční koncert Brno Gospel Choir v letním 
refektáři Benediktinského kláštera.

30. května 2024 od 16:00
První Otevřená zahrada  – Den dětí a  po-
sezení u  cimbálu v  areálu Oblastní charity 
Rajhrad.

20. června 2024 od 17:00
Druhá Otevřená zahrada  – koncert kapely 
Ivančický Dixieland v areálu Oblastní charity 
Rajhrad.

1. srpna 2024 od 17:00
Třetí Otevřená zahrada  – koncert kapely 
FLEK a opékání špekáčků v areálu Oblastní 
charity Rajhrad.

Podrobné informace naleznete na stránkách 
www.rajhrad.charita.cz.

Dům léčby bolesti s  hospicem sv.  Josefa 
je jednou ze služeb Oblastní charity Raj-
hrad. Dalšími službami jsou Mobilní hos-
pic sv.  Jana, Domov se zvláštním režimem 
sv.  Luisy, Domácí zdravotní péče, Charitní 
pečovatelská služba, Odborné sociální po-
radenství, Charitní záchranná síť, Půjčovna 
pomůcek, Fyzioterapie.

� J. Štefánková

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ
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,,Prťata“ v Pasivním bytovém domě 
pro seniory

Prťata, děti z Rodinného centra Modřice 
Dubové lístky k nám opět zavítaly se svými 
maminkami. Návštěva těchto nejmladších 
občánků našeho města, 1 až 3 roky, byla ve-
lice milá. Bylo náramně veselo. 

K jejich hrám jsme se připojily i my se-
niorky. Vytvořily jsme kruh a zpívaly, děti 
skotačily i muzika dětí a nás s bubínky, 
chrastítky, trumpetkami vesele hrála. Také 
jsme si zacvičily a vyzkoušely si chůzi pro 
udržení rovnováhy po různě hrbolatých po-
spojovaných chodníčcích. Ve výtvarné čás-

ti jsme společně tvořily barevná sluníčka. 
No prostě, prožily jsme společné báječné 
chvíle.

Milá paní Ing. Čerenská, vedoucí kroužku, 
milé maminky se svými dětmi, milá naše Ji-
tko, moc vám děkujeme. Radost, potěšení, 
úsměv, psychická pohoda, i vzájemné ovliv-
ňování, působení generací, jak prospěšné 
pro nás i vás, společně.  Přijďte opět k nám, 
vždy budete u nás srdečně vítáni.

� Za nás v domově Alice Brandalíková

Alice s Kubíkem a jeho maminkou tvoří barevné sluníčko
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA V MODŘICÍCH
Podrobnější informace o knihovně a knihách
získáte na www.modriceknihovna.webnode.cz,
na dětském webu
www.knihovnamodrice.webk.cz a na
facebookových stránkách Městské knihovny
https://www.facebook.com/knihovna7/.

Otvírací doba
Pondělí	 9—12	 13—18
Úterý		  13—19
Středa		  13—18
Pátek	 9—12	 13—16

Uzávěrka dětské čtenářské soutěže Lovci perel bude 31. 5. 2024. 
Datum červnového vyhlášení ještě upřesníme.

Ve dnech 29.7.-2.8. bude Městská knihovna pořádat letní příměstský tábor. 
Tábora se mohou zúčastnit děti ve věku 6-12 let. 

Přihlášky a bližší info v knihovně.
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Výběr z knižních novinek – květen 2024
Pro ženy: 
Brown, Sandra: Lepší zítřky
Jio, Sarah: Všechny květy Paříže
Quinn, Meghan: Ne že bychom to nečekali
Reed, Ava: Tonoucí duše
Runyan, Aimie: Škola pro německé nevěsty
Swan, Karen: Zimní bouře
Napětí:
Bannalec, Jean-Luc: Bretaňské světlo
Burton, Mary: Zmiz
Dobrylovský, Jiří: Kdo vraždí v Černých 
lesích
Gibney, Patricia: Tiché hlasy
May, Peter: Ušlechtilá stezka
Pospíšilová, Jarmila: Prach, popel a dým

Světová literatura:
Berry, Steve: Poslední království
Lieder, Susanne: Astrid Lindgrenová
Scottoline, Lisa: Silnější než smrt
Česká literatura:
Bartošová,Tereza: Když andělé dřímají
Skočílková, Mirka: Červená nit osudu
Trpková, Kristýna: Někdo z nás
Historie naučná i zábavná:
Dougherty, Nancy: Kat a jeho žena: Život a 
smrt Reinharda Heydricha
Doušová, Veronika: Dopisy od babičky
Hrdlička, Pavel: Boží mlýny
Nesměrák, Martin: Písařovo pole
Vondruška, Vlastimil: Smrt šumavského 
poustevníka
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156 tísňová linka

Závažnější události měsíce dubna, které řešili strážníci Městské policie Modřice:

Strážníci během dubna řešili 7 krádeží v obchodním centru Olympia.

Při kontrolní činnosti hlídka MP zahlédla dopravní nehodu dvou vozidel u  OC Olympia. 
Naštěstí proběhlo vše bez zranění. Hlídka u  řidičů provedla nezbytné úkony a  dále jim 
pomohla s vyplněním protokolu o nehodě. Obě vozidla jela ve směru do OC Olympia. Ři-
diči popsali nehodu tak, že v levém jízdním pruhu jelo osobní vozidlo a dodávka právě při 
odbočování do levého pruhu narazila levou přední částí do osobního vozidla, kterému tak 
poškodila pravou část vozidla. Dechová zkouška u obou řidičů negativní.

Hlídka MP přijala oznámení od muže, že jej měli přepadnout a okrást dva muži romské ná-
rodnosti. Oznamovatel uvedl, že dva muži romské národnosti jej měli napadnout u domu 
na ul. K Lesu č. p. 1081. Kde mu měli odcizit mobilní telefon, přenosný reproduktor, hoto-
vost ve výši 4.600 Kč, občanský průkaz a kartičku pojišťovny. Muž dále uvedl, že po něm 
muži nejprve chtěli cigaretu, když to odmítl s tím, že nemá, že si cigarety balí, tak chtěli, ať 
jim také ubalí cigaretu. To odmítl. Následně na něj měl jeden z mužů vytáhnout nůž a po-
žadovat po něm cennosti. Ty jim vydal, oni odhodili nůž a utekli neznámo kam. Muž vzal 
nůž s sebou. Po příjezdu hlídky jej měl zabalený v papíře a položený před sebou. Podání 
vysvětlení se jevilo, že se nezakládá na pravdě. O oznámení bylo vyrozuměno OOP, které se 
na místo také dostavilo. Na místo se posléze dostavila další hlídka OOP Rajhrad, psovod, 
kriminalistický technik a výjezd SKPV. Po několika změněných verzích jeho příběhu a kon-
trole MKDS (městský kamerový dohlížecí systém) na místě vyšlo najevo, že si přepadení 
vymyslel. Událost byla poté ukončena.

Hlídka přijala oznámení o dopravní nehodě, kdy dodávka Ford poškodila levé zpětné zr-
cátko u osobního vozidla. Vozidlo Ford z místa nehody odjelo. Prostřednictvím MKDS se 
podařilo zjistit provozovatele vozidla Ford, který byl hlídkou následně kontaktován. Řidič 
uvedl, že na ulici Komenského se vyhýbal protijedoucímu vozidlu, ale žádného nárazu si 
nevšiml, proto pokračoval v jízdě. Osoby si dále vyplnily protokol o nehodě a událost byla 
tímto ukončena.

Na služebnu MP se dostavil muž, který zjistil, že má na vozidle čerstvé poškození – vrypy, 
které mohl někdo způsobit jiným vozidlem. Dále uvedl, že k poškození mohlo dojít v Mod-
řicích, na ul. Benešova, vedle Městské haly Modřice, kde měl své vozidlo zaparkované. 
Dle kamerového záznamu městské haly bylo zjištěno, že přijelo na parkoviště vozidlo VW, 

městská
policie
modřice

Nově můžete naše výjezdy a zajímavosti sledovat na instagramovém profilu:
mestskapolicie_modrice a na facebookovém profilu: Městská policie Modřice – Oficiální.
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jehož řidič špatným parkováním způsobil škodu. Na místě řidiče byl starší muž. Muž byl 
poučen, že celou věc může oznámit DI Brno-venkov.

Hlídka přijala oznámení o muži, který si fotí budovy na ul. Masarykova. Hlídka muže nalez-
la a ztotožnila, ten uvedl, že dokumentuje stav budov před začátkem rekonstrukce ulice. 
Hlídka na místě činnost posléze ukončila.

Strážníci přijali oznámení od ženy, která měla na křižovatce ulic Husova a Sadová srazit 
dopravní značení C4a (přikázání směr odjíždění vpravo). Na místě byla provedena fotodo-
kumentace a osoby poučeny, jak dále postupovat. Dále byla na místo přivolána hlídka DI 
PČR, která si věc převzala k dořešení.

Hlídka přijala žádost PČR o  provedení pátrání po dvou nevidomých ženách, které jsou 
někde v okolí Havlíčkova x Prusinovského a nemohou najít cestu do penzionu, kde bydlí. 
Ženy byly vzápětí nalezeny a hlídkou v pořádku převezeny do penzionu.

Strážníci přijali v nočních hodinách žádost RZS o asistenci s odemčením dveří od PBDS 
a nalezením bytu oznamovatelky na ulici Nádražní, Modřice. Na místě byla nalezena žena, 
která si stěžovala na potíže s dýcháním. Zdravotníci po vyšetření osobu převezli na interní 
oddělení FN Bohunice.

� Za MP Modřice: Lukáš Krakowczyk, vrchní komisař
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Modřický nohejbal má svého čestného občana

V  loňském roce úspěšným extraligo-
vým superfinálem ukončil svoji ojedi-
nělou klubovou trenérskou kariéru náš 
modřický trenér Petr Gulda. Stalo se tak 
po 27 letech, kdy působil v pozici hráče, 
hrajícího trenéra a  poté již jen v  pozici 
trenéra v nohejbalovém klubu z Modřic. 
Za těchto 27  let pak nevynechal svojí 
přítomností u svého týmu jediný zápas! 
Autor článku nemá k dispozici statistiky 
jiných sportů, ale asi v naší zemi a mož-
ná i na světě nebude moc trenérů, kteří 
by takto dlouhou dobu byli pravidelně na 
lavičce se svým týmem. Myslím, že ani 
legendární Scotty Bowmann či Sir Alex 
Ferguson takovouto výdrž neprokázali.

Vzhledem k přínosu pro modřický no-
hejbal na pozici hráče, trenéra i funkcio-
náře navrhlo vedení klubu Zastupitelstvu 
města Modřice, aby bylo Petru Guldovi 
uděleno čestné občanství. Zastupitel-
stvo města Modřice pak tuto klubovou 
žádost se zdůvodněním významného 
přínosu Petra Guldy pro propagaci měs-
ta Modřice v závěru roku 2023 schválilo.

V rámci prvního domácího utkání ex-
traligové sezony 2024 konaného v sobo-
tu 6.  dubna tak došlo ke slavnostnímu 
okamžiku, kdy starosta města Modřic 
pan Libor Procházka před naplněnou 
modřickou halou předal Petru Guldovi 
osvědčení o  čestném občanství města 
Modřic.

Toto ocenění pro Petra Guldu lze vní-
mat nejen jako ocenění jeho osoby, ale 
také našeho klubu i  sportu. Ukazuje 

se, že i  „malé sporty“, pokud jsou dělány celým 
srdcem a s nadšením, se mohou dočkat význam-
ných společenských ocenění.

� Petr Jahoda
� předseda MNK Modřice
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Oprava povrchu vozovky na ulici Nádražní.
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Kombinovaná spotřeba a emise CO₂ vozu
Škoda Octavia Fresh: 1,0–7,4 l/100km, 21,0–168,5 g/km

Škoda 
Octavia Fresh
Jedinečná nabídka se vším všudy

se zvýhodněním až

113 700 Kč

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

Využijte časově omezenou nabídku na model Škoda Octavia Fresh
se širokou paletou motorizací i pohonem 4x4. K vozu automaticky 
získáte prodlouženou záruku, předplacený servis a cenové zvýhodnění 
až 113 700 Kč při fi nancování se Škoda Financial Services. Počítat 
můžete i s bohatou výbavou, jako jsou například parkovací kamera 
a senzory, vyhřívání předních sedadel a volantu, mlhové světlomety, 
bezklíčové odemykání KESSY, Top LED zadní svítilny a 17“ litá kola. 
Počet vozů je omezen, a proto nás včas navštivte osobně, nebo nás 
kontaktujte telefonicky či online.

Vzorový příklad úvěru na vůz Škoda Octavia liftback 1,0 TSI Fresh 81 kW v ceně 649 900 Kč, 
při fi nancování CHYTŘE se Škoda Financial Services v  ceně 649 900 Kč, splátka předem 
194 970 Kč (30 %), výše úvěru 454 930 Kč, poplatky za uzavření a  vedení smlouvy 0 Kč, 
celkové platby za úvěr 540 668 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 597 308 Kč, RPSN 
vč. pojištění 10,178 %, délka úvěru 48 měsíců, poslední nerovnoměrná splátka 259 960 Kč, 
měsíční splátka úvěru 5 848 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 7 028 Kč, úroková 
sazba p. a. 5,90 %. Součástí fi nanční služby je pojištění od Generali České pojišťovny, které 
je kalkulováno ve variantě „pojištění bez garance pojistného“, tzn. že se cena pojištění bude 
vždy k výročí smlouvy měnit podle aktuálních sazeb pojistného. Zahrnuté pojištění obsahuje 
havarijní pojištění, povinné ručení (10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh 
dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 15 000 Kč). Další parametry jsou: 
věk klienta max. 50 let a běžné použití vozu. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu 
§ 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností 
ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah.

AGROTEC a. s.
Chrlická 1153
664 42  Modřice
Tel.: 548 133 810
www.agrotecauto.cz
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opravím počítač | seřídím
P. Beller@seznam.cz

776 187 490

Výroba stínící techniky a interiérových doplňků

ŽALUZIE • SÍTĚ • MARKÝZY

výroba montáž servis
❱ vertikální žaluzie
❱ horizontální žaluzie ISSO
❱ předokenní rolety
❱ venkovní žaluzie
❱ markýzy

❱ sítě proti hmyzu
❱ plastové shrnovací dveře 
❱ garážová vrata
❱ textilní roletky
❱ dřevěné žaluzie
❱ hliníkové pergoly

Jaroslav Šotek  www.stin-sotek.cz
 jarek.sotek@volny.cz

 Objednávky: Jaroslav Šotek
   606 738 758
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